Quoniam filius populi pastor bonus merito hanc sanctam Synodum quam per humane
 legis fuerit potest industria niti ut Romam pascere qui gregis dnm pms et pms e
 pastor hinc fiat tunc pferet qui auctas aias saluti ac totis xpiani orbis utilitati
 pvideat et tanto officio digne satisfariat punde consuetudo ta sacros conatos qua
 sumos pontificat sup Romam election pontificis editas immutet hec scilicet Synodus et
 eis quedam salubria addidit Statuit ut quocumque sedem aplice vacat qtingere
 se Romam eade Car^{les} pntes in loco quo sum pontificis electio celebranda est de ad
 die postqua sedes vacaverit omis in capella aliqua vel loco ppe coelane quoniam
 inde precedente cruce bini ad deuscon cantando dem creator spms procedentes locum
 coelane ingrediantur quo ndmsi duos familiares natos quibz introducat Lemores
 ante gra duo clerici ead ad mitti possut Camerario id cu hinc quibz coelane custo
 dia quassa fuerit cuet ne quis preter ptes coelane ingrediat ppe aut p dgressu
 Car^{lud} clausis foribus cu deputatit intret et singlor cardinalium cellas diligenter
 p quirat exceptisqz infirmos aut debiles medicabilis si qua ibid virtualia
 vel confectoes repuant amoveat Evens inde claudensqz coelane hostium custodia
 plicite obseruet ac singlis diebus cibaria q Cardinalibus deferunt accurate p qrat
 nec introferri pmitat nqd pmoderata refectio ncam videat

Sequenti die Cardinales omis cora hinc qui in coelam fuerint audita missa
 de pnd sancto sacra sumat eucharistia et anteq scrutinium mechaut an p ppe
 scis evangelis quare p hinc for Ego n Cardinalis Inno et pmitto sup
 deo pnd et filio et pnd pnd ac bto petro aplos pncipi cu elige p pnd pontificem
 que creda eade bto in pncipalibus et tpalibus vobis et magl ydoneu nec
 illi vore dnd que vobis pncipi pncipi aut dand alicuius rei tpalis seu pnc
 ppe vel aliud imponta aut alias qualitatibz dnd ut mdmte ppe eloz pncipal
 electozqz in pontificem no pnt obiaz face quid pnt iuxta formam decreti sacri
 Basilien Synaly ita me deus abunnet au mdie tremendi iudicij reddito
 p de hoc iuramento et aucte spibus meis vacoz

Post hec cuilibet eozedula dabit in qua vltra tres no noiet interquos
 p vltra vnu noiauerit aliquis sit extra Cardinalium collegium neqz vna
 die nisi vnu fiat scrutinium et in mediate post missam lecte cedulis nisi
 duarum pncip in vnu vota coanvat neqz aduocet Ante aut sep ppleta scrutina
 accessus ad quos fieri no possit Recognitent eo tpe cardiales et atteta mte
 qderant qntu sibi ipis merita vel demerita quicunqz p pto xpiano fructu
 xpiano fructu illis pndicium bonu vel malu eligendo pontifice facturi
 fut i nulla profecto re magis dnd nri ihu casti gram vel naz assequi pnt
 qua cu de vitio eis pnt pncipalibus ombus quas ita dilexit ut p ipis et
 mari et crucis tormentu pati dignatqz fuerit

Tunc facta clauis anqz p pto publicat et clauis obia fut ab hinc qui eu elegerunt
 Statuit hec scilicet Synodus ut clauis in pontifice in hinc modum cor ipis
 electoribus iurare debeat In noie pte et in diuina tntate p pte 2 si 2 ff
 Anno a nate dnd u Ego clauis in papa supotenti deo cuius eade pncipal
 suo p pto regenda pncipio et bto petro aplos pncipi cor et ore cofiteor

quod in hac fragili vita conspiciunt fuerit me firmum crede et tene fidem
katholicam et in iudicio aplos gualud conalios et alios sanctorum patris maxime
aut sanctorum octo conalios colim videlicet pmi Moysi scilicet Constantimopolitani
Secundi ephesini tertii Calcedonensis quarta et sexta Nicaeni Constantis septimum Nicaeni
octimum et hinc Constantimopolitani necnon lateranensem lugdunensem et vniuersum gualud et
ualios et illa fidem usque ad vnam apud inuicem seruare et usque ad aiam
et paginam confirmare defendere et predicare quicquidque sacrorum ecclesiasticorum
ecclesie omnimode perseruare et obseruare pollucior esse fideliter laborare et defensione
fidei katholice et extirpatione heresis et erroris reformationem morum ac pacem
in populo christiano necnon perseruare celebrare et alios gualud et confirmatores
etiam iuxta decreta sacri basilienensis concilii hanc autem professionem meam
per notarium publicum sancti romani ecclesie me iubente scriptam propria manu
subscriptam et tibi omnipotenti deo cui in die tremende iudicij reddurus et perseruans
hanc et cunctis episcopis meis ratos pnia meam et firmam consilia super altare offero
qua ipso publico conspectu solemniter repetam

Siquis ex ecclesiam episcopus in summo pontificis elatus fuit per se in loco elationis
aduocet a cardinalibus ut in publicacione populo faciendam ut per dnm dicitur
Si vero sit ex loco pertinet remote ad ipsum unum vel duo de cardinalibus designat
cuius quibus hanc professionem faciat Quicquidque non elatus in pontifice hanc
ab vltima professione instituta requisita facere recusant habeat p nide
ac si sic elatum renunciat esse perfectaque omni consensu quo eundem car
dinalis confitit ad aliam ditione sua pertinet elatus

¶ De lapsu temporis huius unum observato tam vtilis et ecclesie vna de memoria summi
pontificis elabat singulis annis die quo anniversarium celebrat elationis vel
consecrationis sue infra missam solennem pmi cardinalis qui ibidem affuit publice
alta voce legat sic Sanctissime per attendat sanctitas tua et diligenter consideret
per missionem hanc qua die elationis tue deo unasti postea legat formam unam
in fine dicat Inret igitur statuta tua p honore dei et salute anime tue et vite
vult ecclesie pcedat omnia promissa obseruare bona fide sine dolo et fraude Per
gitur et sanctitas tua cuius vice gerit meum illius vix qui alios p ad pombis
suis populi et in ter ante omnes suas bto petro committet petent an ipm diliget
Quicquidque sit iustis iudicij et que nullum latet secretum ratos exiget a te de omnibus
usque ad minimum quadrante Memerit quod beatus petrus aliosque pluri pcedentis
pontificis fecerit qui nil aliud cogitabat nisi honore dei p pagatos fidei
publicam ecclesie bonam salutemque et tota filios suos et tandem imitantes in gratiam
et dnm aiam pias p pluri quicquidque omnibus exponere no dubitauerit Noli tibi ad
tuis thesaurizare in terra ubi tinea et erugo demolit ubi fures et latrones
effodiunt Quia thesauriza tibi in celis no sit acceptor personarum nec pagus nec
pate a natione de filiis dei pue et tue cure atque custodie piter quicquidque dicas
exemplo xpi Qui fecit voluntate patris mei qui in celis ille meum p nide
et p uocem iudicij dnm dignitatis et beneficiis no carne no munera no quid

Aliud tale si solus deus et virtutes at homini merita exponat Incurriged, ex
 cessibus ecclesiasticis opera disciplina memor qua gratia phymces qua ve
 pendit hely alter murus dei vltastendo alt' distillando mervent pampes
 aut ac miserabiles psonas defende iura et sustenta ad omne aut pua
 habe caritatem

Post completa aduatois solena ac singulis annis per decem aduicium ad fribus
 suis octo salte quibus diebus sumis pontifex vigili cura ptractet exequi op
 ta solent deo pollicitus e Inprimis igit pstruet in qua orbis pte pua
 religio vapat a Turci barzacenib' tartari et alijs infidelib' nigr region
 cogit h'p'is asina vel quelz supstrant spes nq'q' p'auicis modis et diuor
 obseruata madatorz veta' r'uedi norz tam statu eccl'astico q' p'etari
 p'ent et dilabur' vbi et libertas ecclesiastica facultat interquos item v'ges
 p'ncipes et p'plos v'gent adia vel bella vel bellor metz et v'lig' p' p'ue
 p' cu fribus suis remedijs oportuis diligenti et efficacit p'uid' studiat

a
no.

pe vltibus expedit negotijs ad ea q' p'ximora p'it manu apponab mox d'ny
 familia et curia romana vbi et put nam fuit exemplaric' opone vaditq'
 reformae incipiat et ta ca magno q' p'uos n'gres et n'gri facit q'q'
 emendaco' dignu' v'p'it corrig' nullatenus differat aut distict p'icis
 duplex esse p'ctm' vnu q' ibi p'etrat aliud longe grauius q' inde sequitur
 quoc' em ibi agit facile trahit' in exemplum vnde fit et languetate capite
 reliquid' p'ca corpus maribus in uadat pontificalis domo ac curia taq'
 p'cauid' munda esse debet in quo omne p'prietes ad eum exemplum se q'p'o
 nant et vnat p'inde ab ea penit'z dissipet et euellat quoc' similitate
 labis quoc' coculmanc' p'ord' quoc' deniq' vel deu' offende' ut hoies
 scandalizae p't' Turci ne officiales p'era officia sua adimstrat ne quoc'
 v'ant nec p' q'ussione d'illitate quoc' extorqant Et ut h' qui officialib'
 p'ri p'it ipoz excess' in vltos no' p'caant' nemies p'mittat v'ctib' ac colob'z
 p' sacre canones p'hibet' vti

Turcu romanu' qui p'bi p'v' et in me' p'ubictz est p'v' i omni eccl'astica y
 honestate reformet p'p'ia ut ceteris de cultu diuini in eccl'ie vrbis ad
 ea qua deat reuendia et disciplina obseruet' populid' q' vrbis q' peculiarit'
 sig' e' p'rochia doceat m'feruat et in via salute dirigat Quipet cardialib'
 ut titulos ac p'rochias suas p'ut eos m'ubut officio v'p'at' reformet
 p'latu' aliq' magne p'ie p'lat'q' et exemplar' v'ite in v'be v'cturid' v'p'at'uat
 qui v'ia p'ia cleri et p'p'li ep'alem curia gerat de quo an oneri suo diliget'
 m'ubut sepe p'quirat

Post hec ad eisdem fribus d'p'ualitate eccl'ie romane b'n p'ulubritz v'p'osa
 acurate cogitatz ut p'romie ciuitates opida castra terre ipd' eccl'ie p'licite
 iuste ac pacifice gubernet' t'li quid' moderamine ut inter regim' eccl'iasp'icor'
 ac seculariu' p'ncipiu' p' d'icet se m' p'ram et d'um no' qu'pau' s' p'teritoni
 ac tutele intendant no' metu s' beniuolentia no' potetatu et abmis s' carite

et iusticia teneat subditorum corda neque in castro a fortaliquis sed amice subditorum
confidat et eos non tam subditos quam filios existimet Et quoniam spirituale temporalis
potestatem curamque iungit omnes prelatos sedices ac faciones inde amove
partim gelforum et gebelluorum et quecumque hys plura pmoiosa ac moftruoia noia
dual compaqi piter pmoia amez det opera pmoia pmoialibz et pmoialibus
et quibuscuqz potest moftruoia pmoialibz moftruoia pmoialibz moftruoia pmoialibz
ad deuotione ecclesie consuad

Ad regendum pmoia ac ciuitates pmoiales destinet Cardiales vel pmoiales
integre et incorrupte fame quos non moftruoia pmoialibz sed iusticie ac pmoialibus
intende respice pt quos legatio biennio aut ad plus triennio clappo expirat
et qz dignum e ut quibz pmoialibus rator reddat deputet expleta legatione
aliquis al aliqui moftruoia viri qui pmoialibus rator nec qrelat
ac pmoialibus pmoialibus audiat et iusticia exhibeat et qz pmoialibus nequit
pape de feant qui oia eoz gesta fac pmoialibus et siquid illicite pmoialibus
ipos conspiceat nullatenus multu dimittat ut et pmoialibus pmoialibus que no licet
pmoialibus facit reformidet Et ne officiales manz forstan ad illiata
lippant pmoialibus pmoialibus vni vni honeste pmoialibus eis consuad

Sepe ead sumus pontifex moftruoia quo ta legati et quissarii qz vone ecclesie
vitan a feudatarij subditos respice et an nouis gabelis et exactionibus
grauat vniqz aut austeritat seu moftruoia auerit sup ceruices subditorum
fieri qz nouis nequaquam tollet pati em moftruoia est ut hys quos papa pmoialibus
patne reger pmoialibus tyrannice tractent

Statuta et constitucioes antiquas quibus pmoialibus ac terre salubrit regi
conuenienter moftruoia seruari faciat qz si qua pmoialibus irrationabiliter vel
ad emulacione seu facinose edita sint ta qz moftruoia retrahent et reformet

Intra annum ab elcon die Romani pontifex ad se oratores seu pmoiales
pmoiales ac pmoialibus Ciuitatu ecclesie Romae accipiat Et ostendat
erga eos pmoialibus caritat vifera ab ipis de statu et conditione patrias et
quomodo pmoialibus pmoialibus pmoialibus Et quid pmoialibus pmoialibus regimine
faciend sit pmoialibus et tamde moftruoia utilitati et moftruoia pmoialibus
ac bono publico pmoialibus remedia adhibeat hoc idem saltu de biennio
moftruoia repetere non pigeat

Cum summo pontifici Romane ecclesie Cardinales in dirigenda christiana republica collatitales
 assidue necesse est ut tunc instantur qui sicut in re ipsa cardines sint sup
 quos hanc aetate versant et sustentant ecclesie Statuit igitur ad simodum ut de magis
 eorum nunc adeo moderatus qd nec sit gravis ecclesie nec superflua inopinate valeret
 qui de omnibus christiani p[ar]tib[us] p[ro]portionaliter quantum fieri comode potest assidue
 et notitia causarum et negotiorum in ecclesia emergentium facilius h[ab]ere et p[ro]p[ri]is maturis
 deliberat[ur] possit Sic t[ame]n q[uo]d nimis p[ro]m[issi]vo no[n] excedant Sicut viri iusticia et morib[us]
 ac reru[m] experientia excellentes no[n] quomodo p[ro]p[ri]e a[n]i[m]s doctores seu licent[ur] in the[ologia] aut iur[is]
 canonico vel civili preter admodu[m] paucos filios suos ad nepotes regu[m] seu duos
 in quib[us] cu[m] maturitate moru[m] optentis h[ab]itura sufficiat nisi p[er] magno[n] iustitiam
 vel v[er]itate[m] ecclesie duo alii in quib[us] v[er]itatem et ceteras virtutes v[er]fulgeat
 addendi videntur Non sunt nepotes ex fratre vel sorore romani pontificis aut
 alioru[m] cardinaliu[m] videntur non illegitimi nati non turpe viciati nec alioru[m] crim[ine]
 aut infamie nota repperi Nec fiat eoru[m] electio p[er] auctoritaria nota solu[m]
 sed illi p[ro]p[ri]e assumi possunt in quos facto verostitutio ac publicata maiore
 p[ar]te cardinaliu[m] p[er] subscriptiones man[us] p[ro]p[ri]e consensit collegialiter consensisse
 et ap[osto]lica l[itte]ra exinde conficiantur cu[m] subscriptione cardinaliu[m] q[uo]d ex observat[i]o[n]e
 ad aliquos in h[ab]itu[m] cardinali assu[m]it q[uo]d si eoru[m] orientalis ecclesie romane
 v[er]it[ur] op[er]e deus aliqui dignit[ur] fuit aliqui ex illo insignes sub[sc]rip[er]e
 fuit v[er]it[ur] insignes / cum p[ro]p[ri]o n[ost]ro ad ea potuit

De Refractoribus

Quedam in decreto huius sacri concilii de electibus contenta q[uo]d nonnullis
 ambiguitate ingerere videntur Hec t[ame]n simodus amplius specificans et declarans
 ordinar[ur] quale[m]cu[m]q[ue] metropolitanoru[m] cathedraliu[m] collegiatu[m] monasterio[rum] ac d[omi]n[ic]o
 t[er]rit[or]io electu[m] refractor[ur] p[er] romani pontificis p[er] approbat[i]o[n]e[m] y[n]dualis concilii fieri
 no[n] debet ne ead[em] alic[ui] ecclesie p[er] modu[m] illu[m] emicatio[n]e[m] dudum v[er]o mem[or]at[ur]
 item ecclesiam refraxisset Sed si causa magna et rationabilis p[ro]p[ri]e p[ro]venerit
 aliqua ecclesie refractor[ur] fieri debet ut p[ro]p[ri]e si t[em]p[or]e[m] m[er]ito vel alio p[ro]p[ri]e
 electo[rum] que verget in scandalu[m] fidei aut ecclesie vel patrie vel alio h[ab]itu[m]
 tunc tali ca[us]a q[uo]m[od]o p[re]cedente et ead[em] ap[osto]lica cu[m] subscriptione car[di]n[al]i exp[re]ssim[us]
 refractor[ur] d[omi]n[ic]o p[ro]p[ri]e que ad obviand[um] scandalu[m] et difficultatibus q[ue]
 post possent q[ue]rere ad vacato[rum] vel electo[rum] electo[rum] m[er]ito Statuit etiam
 ut illis refractorib[us] q[ui] i[m]memorato q[ui]metur decreto ac beneficiis officiali[um]
 suoru[m] qui supra notati sunt et m[er]it[ur]o desistat v[er]o q[ue] familiaru[m] con
 mensalium suoru[m] summo pontifice sit edent[ur] et alio non v[er]it[ur]

De promotione pape

Et ad mensuram decreti sine expresso e ut hoc sacre conalium an su dissolutio
quod felice ppe sanctus eius custos et vector concedi dignetur pape et con
alibus curie officialibus et p vobis ecclesie oneribus congrua provisione faciat hec
sca smodus ex vacabilibus causis disponit q decreto nri p pmi qualem conalium
aliud ordinavit quibus ecclesia seu monasterium aut aliud quodamqz beneficium ex
emptum et no exemptum infra annum a die vacationis sue de ipso beneficio a
papa vel alio vel etiam a nullo pndat vera deam om factum illig am
collector in singulis pmois seu nationibus p sed applica de putando solue
debeat excepta beneficiis ex causa p mutacione vacantibus qd p eod anno
bus vacat conica dnturqz censat vacat ad id tempus aut ult deauz
vel extra pmoia aut natione ullatenus exigat

Item videtur qd p hoc quale conalium tolli aufferi et reuocari debeant
resuaciones omni et singulis beneficiis ecclesie pastoz tammod q mra que
salte in corpe nri no claudunt ut sit corz ille que introducte pnt in ex
tranaganti ad regnum aut p quocunqz statuta sumoz pontificu seu vglar
concellant et q hinc resuaciones futis ipibz ullatenus p quocunqz sumo pontificu
sint p deliberacione aut qfusu et applicacione conalium quales

Imperant dno de duodecim q auzamentu pmi pnc
dno legati quo ad duos cardinales datus addant infra scripta

- Primo q de ecclesia latia non possit plus esse q xxiiii cardinales
- Item q apud sumo pontifice de omnibus nationibus cardinales tamqz
ipar nationu legati p reformatione cuiusqz natione debent esse
- Item q ex ipso xxiiii^o cardinalium nro sint semp et sequi debeat de qbz
quor pnt et antiquas nationu scz Italica Galliarum Hispanica Et
Germanica quatuor cardinales ad mra
- Item q de quacunqz pntat quatuor nationu no possint quocunqz esse ultra
septem de vero alia natione quocunqz no pnt esse plures qua duo
- Item q quicqz natio ad omem qz quatuor doctos natiui consilij omes
legatos nationu p cardinalibus deputat vel noiat possit quoz consilio et
subsilio ea q apud sed aplicam occurrunt expedienda expediantur
Et q sumo pontifex illos sic destinatos vel p natione noiatos in car
dinales appone sit ascriptus
- Item q qbz natio pnt noiatos vel deputatos p uiametum astingat ne se
subsilio et obulatio nri ordinatio nisi in eoz pntia eue examinate
vobis et nre repte fuerint Et q ipi sit noiatos in cardiales esse nre
desiderio et pntu deo et iusticia pnt officiu suble operando et de no

substendo se nisi utpote et de no recipiendo munera & dignitate nec beneficiis
sua officio curam

Item qd si sit ad pns aliqua p dcos nationu cardinales ultra p dcos suos huc
de illa nulli possunt cardinales appu donec reali adhet deventu sit qd p dicit
mns sit limitatus aliquis coel aliqui defiat

Ita qd mortuo vel mortuis aliquibus cardinalibus p dcos quatuor nationu si
nata infra tres menses i mediate sequer aliu vel alios loco mortui aut
mortuorum non deputavit ex tunc possit papa novu vel novos de dicta
nacione creare et publicae saltim usqz ad complementu illius mni p dcolety
non fuit tunc quelz dca d nationu debet ad mns hre

Item qd p dco antique quatuor nationes plura et supra regna principatu
et domina plures etia notabiles pncias sub se continet et similes inter
eos regiones et honores distribuat statuent videt qd de eod ducatu com
tatu vel marchionatu nec et de eod pncias aut civitate no possit esse
duo cardinales oruendi sine simul sine successore assumpti

Item qd de illo nro que sit ad mns quelz nata hre debet si ult no necessad
creetur comus ad mns solepnis mgs in theologia alimnacione no quid bullaty
si m studio gualu et solepm coplet curpbz lecture et disputacionibz ceterisqz
actibz solepnibz dicti studij graduaty cor magne lratore p dcolety vite
et fame

Ita qd no dca seu creatio cuiuscunqz ad cardinalatu nulla sit ipome ulliqz
que seu titulu comqz tribuat de donec et msi solepnit et modo copreto
in conspectu publico comete et pnta pp sit pub^{ca} et pala notificata

Ita qd de cetero cardinales no sit consiliarij personarij iurati aut aliqua
coerlati seu lrali pmissioe obligati quibuscuqz pncipibz caritatibz collegijs
ordmibus seu pncipibz quomo ipso facto qd creati sunt et erit et copre
de vint pnt ab omnibus taly pmissioibz obligacionibz et iuramete abso^{ti}
et liberati

Et et no sint guales p tectores conservatores seu defensores quoscunqz ordm
collegioru capitulu abbaciau eccliaru seu monasteriu aut quoscunqz alia
caritatu msi solu p dco qd capis p dcolety eis p pncipio pontificis dicitur et
p dcolety comite qd pnt qd et noie colis calie appu pnt patrias
eodm appu pnt qd pnt que pnt liberi et pncip

Ita qd nullus cardinalis quicunqz hre possit ultra originemqz familiares
pncipibz qd rogatus ac exemptibz familiaru cardinalu gaudere

Ita qd familiare car^{dit} etia de dicto nro de domo su mgs ultra menses sex
a die su recessus coputando absens dicit qd pncipibz qd rogatus ac exemptibz
ullo no gaudet post donec reali et sine fraude in domu et pcurate ac
serviciu dicti su mgs redpssit msi actuali et sine fraude absens et

scriptatur effec in hunc diem in magno negotio et agendi de quibus diebus
et occupacione testamini sufficiens facere tenet quoad supradictum opus erit / Et
postea debeat debita utq; non sit rupta aut suspensa huiusmodi rationibus
Secreta per debita rationis ecclesie directae facta statuuntur / Item cum decreto
virtute adiacente peruenit ut iam in huiusmodi materia creationis cur^h
facit consuevit in qrtia sessione facta per decretum quod incipit ad p^undam
spectat officium

Ue omnibus pateat luculet q; pmissio sanctissimi ppe et carib; facienda p^m p^untem de
integra decima curias dignitas et bnficia vacacionu vacacionu non quoniam iudice
nacionu germanice placeat dicit causas infra scriptas

Primo q; p^eandem p^missione qua plima monasteria notabilia q; magis romane curie contodia
fuerunt et iam tributaria fient

Secundo q; plima ymo maior p^e bnficia simplicia quos valor quatuor marcas argenti non
excedit et contodia curie no fuerunt iam tunc tributaria fient

Tercio omnia bnficia de quibus p^missio laicos q; magis solissent iam soluerent inquam
soluocem nullomodo p^muapet et laici consentirent

Quarto q; nacio germanica et p^missio talem p^missione magis acceptaret p^e causas p^mdictas
et et ipse q^e dnu ppam non q^euaret ipa p^missio ad ipse in p^mertem facultat^u duos
legatos nonissimos adualiu cummissos ad ipse possit q; p^missio sibi facienda p^mus
p^missiones et p^missiones debeat acceptari

Quinto quia p^missio talis facienda no videt nisi scilicet et officio r^uforat et alio q;
granda consuetudine Nam illis solui d^e fia p^missio ut presunt et operat laudabile
ut defice officia sua ut ex p^misse patet q^e dicitur d^enotali Constantiensis eobi m^t
alia disposuit q; f^ed r^uforat p^missio fia debeat ante dicta et sic p^missio ibi p^mont^r
q; loco ultimo indebito d^e nacio h^er ipse p^missionem quos narrat

Ad q^erat q; ut d^eu p^missio ut d^enotu Cardinales ut cura roma ad h^ec agranda
cessant et effualit no s^ut r^uforat q^eno r^uforatib; h^er in galis Basilien^u factis
p^misse p^missiones d^eu p^e est d^eu q^e q^edem q^eradit^u p^missionem h^er patam omnia
in curia roman^u nulla decerta r^uforatib; facte obsuauit q^eda r^u pollicitacione in sua
adhesionem fitam et solempnes r^umissiones d^e sup^r portatores sacri d^enotali sibi fitas
Ad q^erat venit eis p^misse curas in ludibrio auctas vniuersalis ecclesie scilicet d^e in mag^m
nacionu germanice grauanne

Item quia de quibus p^missionibus q^e s^ut fomenta omⁿiu maloru licit^u et exspoliatio nacionu
germanice necq; decaus q; in d^eu in curia omnes suscipit q^e sacri d^enotali
aliquid est actum ul p^missum

Petit ergo p^missa iudicia nacio germanica deliberacionem et conclusioem p^missionu huius
deferri et suspendi donec q^erat d^enu papam Cardinales et curiam romanam
r^uforacionem facta effectu subisse et fiendam obsuauit et in quaru acceptata iudice

Et tunc patet eum ipa natio facta pmissioe rationabilem in applicacione pcos psum scatu et
 oneribus sibi in consentibus faciendam qua et ipa natio et et pmissio et plati et pncipes
 eos ut pmissio acceptabit quos qdem platos et pncipes eadem natio in tenem q effualis
 reformatio practicat desup solliate qfultabit ad que omnia se offe pnam et pnam

Et si sciat fiet ipa natio ptestat q talis pmissio pnam no acceptabit nec in eam consentit
 Et pncip pcos reclamant posse et gradiat nec vlt q moribus vteuad appbet in quatu
 eam qnem

Et ptestat et q pnam no sciat sciat neq scabit quo nng bona et effualis rformatio
 in catia dei qmdeq huius pmissio fiat cu effad

Insuper tunc pda Quarta natio q ingrediendo puit matelion pmissionis pda negotio
 pncipale fidei sq redutionis gratas r bohemos hussitas et in indulgentis pscatis stimp
 impedientur

Sacrosancte generali synodo Basilee nuppi sancto limie congregata vlem ecciam reputati Gulta r quibila
 Emode sacrosancti altissimas deymie gras actiones et laudes vrm omi adion mura in omnibus fimbis de
 diem festivitatis et gaudijs vniuersis eccie filios ad gratulandum et gras pagendum gratulabundis dno
 nioibus exortat laudent tnd magna opa dei et exultent in genti leticia pnam orbis pmissio vni
 versis Esiquide desiderata eae dies advenit quo iam tuos labores messi sunt fructus et ferma se
 minum tuor in horrea diuina plenos manipulos reportasti hodie naq nupiali maiestate nupialibz
 insulis decorata in publico foro huius civitatis nunciosa ipi rillone assistentem coram nobis tuc beatitudis
 mays gubernator barones nobiles civitatu ambasciatore regni Bohemie pnu nobis opactata obularit
 lris autentat comuta demde ppos excauon detonenda obfuanada et defendenda vnitare eccliasica
 et pace tras als sedm formas vniue pnam qasse her qnos ad hoc deputati omi pleno et autentis
 mandatis nomine omi tam eccliasicos q secliaru vnuicam et obedienciam canonicas psciterunt Nos
 quoq iuxta tue sanctissime dcomis nuncta vnitare eccliasicaz pcos factam et acceptam pacemq
 necno rreucnias et obiaz exhibitas acceptauimq et pacem pnuicauimq ab seruandaz q vniuersim
 pplm pnam quod osacrosancta Emode scili possit officiu sufficent pome ex vberantia gaudijs que
 assistenciam corda xplent vltim amena serenitas lacime p vbertate leticie absctis empiates cantus
 et aplausus mtruc leticie testes erant aut certe melius iudicia dici possent qm ullaz qonifica
 signa munitate mtrui gaudijs porconabili possent ostensione testari Qd et iam nos ipius basillie
 congregatomb et vniuersi ppli pnam gaudia meducantes noua tu exultacoie replemur quo eadem
 sine hanc man tandem explam et ne si pnotu affectus pducet metas explares excedet n ut cu
 dno qomno pphetas dicamq bonu r confici dno et psallere ngrm tuo altissimo Admuniand
 mane miaz tua r vicitatez tuaz per noctem Indecorode psaltes tu tanto in cythara vna
 delectasti mo domus infactua tua et moribus manu tuaz poulcabo Ipe quidem fecit nobis
 magna qui potens est et sanctu nome eius Quia deuocaa supplicaz qoranz vt et q quid
 opatus est confirmac dignet et ipam sacrosanctam Emode tueri rege et gubernac ad pfiadum
 sancta opa ppuba est in eius nomine congregata Sexta vltimie qmca mens July Anno domi
 no mccc xxxv

Suisdem sacrosancti synodi per huius oratores
 et nuncios philippus epus Constan pphes de
 pdomani huius saly aplia Auditor Martius
 Bernier Decanus Thuronen et Thomas de
 Bassellach Baro theoloe pffor

Illustris dñi venetor. lra. ad sacra Concilio septa

Sacroste Basiliens Synodo in spu scto lttine agitate vltimo eccliam reputantj firmasq; fofatj dñy
venetiarz et Regmendacionem et simodam reuenciam. Quaq; vñ p. et dñi ex relacoe
venerabilis et insignis iur. vltiq; doctor dñi Symonis de valle, que superiorib; dieb; ad nos
legationis officio trñmiffit, deuotionem et fidem meam meam q; sinceritate et optiaz
disposicionem ad omnia illi sacro Concilio grata et quoda, que illa ipa e, qua superiorib;
genitib; q; ipib; ad eccliam stand dei, ad fidem catholica, et ad xpianam rem publica
habuim; ac maior si augei pot, in ex vob; suis, cu ex scriptis nostras amplissime intueri,
ac cognoste potuerit. Tam in integerrima fidem et constantissima intencioz meam,
ita ea omnia que nob; gta esse cogim; hys meis las reiterare et demo qfinad
deam; ad que nos vna q; patos offerim;. Vob; cu audierim; nonnullis fortasse no
megera fatiffare illa in libam et sinceram oblatioem meam de patria foroulyj p futo
Concilio celebrado q; redutaoe et unione gtoz ip; refuacooe quoz loco; sed
maxime monfalcom; Epistimatis; forsan, locadipud monfalcom; ip; nome aut
q; de situ et qualitate no que integra informacoe esse maioris reputacoe
a importacoe, vob; itos effim;, q; locus ille, q; ad facta Concilio, vel rone comoditatis
ul fertilitatis, ul vity aut fecunditatis nihil importat. Cuz a centro pte et a
locis vbi futi est residencia concilio, et ab omni ei; comoditate sit valde remotus,
ad fines illiq; pte ptiatus, vob; ystiam et slauonia. Et hoc idem de alijs tab; q;
dum; sicut a plurimis quos in Concilio esse no dubitam;, qui patriam et loca illa
videant clare potitis informari. Tamen si vobis videtur ipud locu monfalcom;
ul fecunditati ul comodis vob; posse ofie, etia in hac pte a vris buplacitis no
differenciam; sed qtentabim;. Ut in hoc stetur dispon; p; vob; duoz Cardinaliu
ste sabine legati et sti petri ad vincula. Et sic p; factis dno Symoni dñm;, atq;
in scriptis dedim;. Vre vñ p; oes q; gnalis, qui ad illud Concilio accedent et
morabunt;, no modo in illa pte foroulyj, vob; et in q;lib; locis meis, sub solo
vbo meo futuri fut. et eant ita liberi atq; tuti sicut in eoz; p; domib; et
cubiculis. Cum oia loca mea omib; libera z tutissima sint. ac honorem et fidem
meam, qua semp in vob; oib; suauim; et puate disponim; sup cetera omnia
magnificam;. Insup est salu; qductu meo in forma requisita trñmiffim; p; gtois
ad ipm; Concilio pfecturis. oia q; q; nos pmissa et pmittenda integre fidelitez q;
suabim;. Ita ut totus mund; intelligat, nos et honori et fidei et debito meo ple
satisficasse. ac pmissa mea illibata fuasse. Neq; credatis q; respectus alic; p;one
vinctis cuiuscuq; status gradus pominetie. a dignitatis existat nec aliquid
aliud q; q; sit ab hoc meo pposito et fidei obfuacoe nos possit vlllo pacto diutere
Pterea qz viz iam dea mea reuisione quemente pcurat; summa, q;ritate no
specificata nobis obtulimus mutare. Ut particularius bona dispon; meam
intelligatis, q; vris buplacitis z qformis pati exim; ac p; vob; q; pollicem; vob;
ad summa ducator; septuagintamilia mutare; p; illos modos et tinos, qui
vris vñ d. videntur; p; facta nob; sic face obtulistis illa cautione seu declaroe
que sit quemes et honesta. Et si qd aliud e, quod q; nos si possit illi sacro
Concilio gtu et comodid q; honoe dei, et fidei catholice offerim;, nos sic sp
fimm; pmississimos, ac mag; factis q; vobis, solida z vta intencioe patos.
Dad; in vno ducali palacio die xxvij mens Augusti rñ dno

f. de la siega scitau;

lotu; in quadi g; g; g; die sabbi. xv. septemb;

Handwritten marginal notes on the right edge of the page, partially cut off.

Religiosas litteras vestras et dominice mentis memoriamque sincerissima dispendit illis
 potuistis. Veluti nos eadem penam demerita vram ad nos et vram rem publicam,
 cum ex litteris vestris cum ab ipsis effectibus intelleximus quod magis ac magis publice expun-
 Nunc autem accepimus et accepimus. Quod dominus papa Aquilegensis non tam integra
 honestate suata quandam cedula seu folium, contra nos et honorem nostrum in Valibus
 Cathedralis ecclesie Basilienſis apposuisset. Vnde per dominos et cardines demencia, illud
 folium amoveri fecerunt. ac superinde se distanti et iusticie illius sacri Concilii
 aggruebat pimentissime pviderunt per qua vna patria nos demerita et humanitate,
 infinitas dominorum vris gratias habemus ac vobis nos ipsos obnoxios perfitemur. In
 factis autem ipsis partibus et patrie forisulij, multa dice possemus ad declarandum
 veritate potius quam voluntate patriam illam lacepsit subegimus, maximis nostris subegimus
 scriptis laboribus et quibus, ut tutele statu nos pvidemus, et ad repellendas iniurias
 et insidias, quas id partibus contra nos et statu nostrum omnibus quibus, tam publicis quam
 occulte machinabatur. Quod cum hec notoria sunt et alias factis in illo sacro Concilio
 fuisse declarata, non d'vsum nos expedire, ea aliter recensere. Si itaque id dominus
 partibus ad illud actu illicitum affiximus folij. ita nosulte devent non valde
 miramur, qui eius nam et gesta p'tata bene novimus. Et hec nichilominus a vris bonis
 p'posito et a filiali vna sinceritate, pro honore et comodis illius sacri Concilii, et
 a vris oblationibus non d'vrentur vno de bono d'vclij d'vntur. bona mentem
 nostram intelligetis. Et si per dominos et patriam forisulij, per nos oblatam per fide
 Concilio, per vromone gratia, acceptare deceverunt, sicut indubie credimus, per fide
 et sinceritate vna, vnaque p'romptissima dispositione, ad omnia illi sacro Concilio
 comoda atque gratia ac honorem dei, et fidei catholice generia, consideratis quod amplissimis
 et filialibus oblationibus vris, tunc congregatis ibi Concilio, melius fuerit et p'vnerit
 de concordia illa titabitur, ad quam omnino reperiuntur, in omnibus quoniam et honeste
 bus dispositi.

Dat die viij nouembrii 1236

Sacro Basilienſi Concilio

Notissimum vobis est vestras litteras et dominice mentis, quod libero animo, quatenus sinceritate, et p'vntudine,
 Nos et vna res publica, a sacro Concilio requisita, super novis suffragiis magnis
 quidem et arduis, per nos p'standis p'vromone gratia. Responsa gratia. Illique sacro Concilio
 bus satisfacticia, tam p'vnta dederimus. Et quibus nil dubitamus, Quod vna per vna p'vntates
 vna et cogita vna filiali devotione, ac rebus omnibus ad eam materia p'vntibus, mature
 p'fidatis. Oblationes illas vras, acceptare deceverunt. Tamen per qualitate et mag-
 tudine vris, expedit, ut nos, de p'vntate vna. In tempore, d'vntudine aliqua habemus,
 ut ad res gerendas, in executione oblationum vras, per adimplendis vris sacro Concilio tpe
 debito, melius et p'vntius p'vnde possimus. Dat' eundem, quod per tam arduo ope bene
 p'ficiendo, parare nos oportet, galas electas, et ad rem p'vntas, ac h'vros et
 balistarios sufficiens et aptos, et reliqua que ad h'vmodi negotium requiruntur. Ut et vna
 per dominos et nos. Illius honore et fructu que optamus, per p'vntate huius p'vntissimi opus
 p'vntiam, per quibus omnibus disponendis atque p'vntis, tempore p'vntis notabile p'vntabit. Idcirco
 solita fide, sinceritate loquens a vris p'vntibus p'vntatibus, ceteros effici oportet
 quo celerius possibile fuerit, am oblatam per nos deceverunt acceptat. Ut d'vntate
 vna d'vntati melius intelligamus, quid per nos in his negotiis sit agendum.

Dat die x vij nouembrii 1236

Si lres mce Reverendissimi pces et dmi / superioribus diebus Romis dnacionibus vris
 pte / si oblationes tam ex relatione Venerabilis et pstantissimi Iuris vtriusq doctor
 dmi Symonis de valle / qd pscripta et lras meas fate si saluo qducty missio
 si deniq fides mea / ac mentis mce sinceritas / meaq optima dispositio / ad
 exaltacionem fidei catholice / et honore illig sacri Concilij / vris Romis pstantibus
 satisfaciunt sicut ex lris vris prudem habitis / quas summa reuerencia et deuotione
 suscepim Intuenimz / n maiorem nec cordialiore qsolacionem / possem assimz /
 Nil em locandius / aut gratius esse potest / qd q illa meo vetustissima / naturalis
 q sinceritas et frequencia / qua ad honore dei / et ad sublimacione nois sui facti /
 et orthodoxe fidei / ac totius rei publice pame / qtinus pibz huius et hui
 disponim / qd pmas dnaciones vras / et omni gualiter / ab ipis effectibus cognoscit
 que nec melior nec integrior / n pmpator esse possit / ac talis ac tata / q met
 vris expm nec mente capi posse credim / n erat expediens q vce Rf. p.
 nobis deuotissimis et humilissimis ecclie filijs / p his que ppsimz et obtulimz /
 gras ager / s tu id a nali vca clemencia et humanitate / et a paterna i nos
 affectione pueniat / Nos pnde qles et qntas possumz gras / vobis debere
 fatemz / Deniq vras humanissimas et paternas oblationes summa reuerencia
 acceptantes / Nos ipos / statim / 2 rem publicam meam / ad oia illi sac Concilio /
 gta honorabilis et comoda / tota mente ac magf facto q vobis veluti pde
 scripsim / pmpatissimos / 2 pps offerimz / et patos / omniaq p nos et lras meas
 oblata / p sacro Concilio in patria forosulij celebrando / his meis lris gfinamz /
 ac denno effectualit pmittim / obstinare /

Dat die vltimo octobris . 1536 .

Quoniam et cause p me Symone de Valle in sacro Concilio Basiliensi allegate /
 quibus suadet vno aptissime demonstrat q Civitas vna sita in patria
 forosulij et patriarchatu aquilegensi p illustre dnuz venetoz oblata / debeat
 eligi p futo sac Concilio celebrando / Et dimidet hec mea pmo qsdario
 in vris ptes pnapales In pma namq quoz / et vngiti cause allegabunt / p q
 qcludet q locus ille pegerendz e / In scda vndit dno obiectis / que vstis
 m dno formari possent / In tca qcludit qdca intento / Ad pma dico q pmo
 facit situs ipis loci / cui nullz de oblatis e par / attempta re de qua agit / Cui sit
 longe pprimoz grecis / q locus aliq oblatz / distat em a constantinopoli p tram /
 ductis ppo / a ppo / et tatus q p mare / habens gfinam ad dioc Zagrabium
 in conuicia Salaburgem et Burem in Allannama / Deidema et tarusina
 in ytalica / Tergestina / et Iustinopolitana in yscia

Item scdo a mari distat p media dicta / Sicq e maritima / n p pma dicit /
 Et est talis veluti Impator patriarcha / et ceteri greci expositi / in pmo suo
 desiderio / dno p petuit locu deputari p concilio itam / maritima rel pte cui
 pntat / et p pntate ad ipos gnos nullo ninoz expensa / q p pntibus ducatoz
 et magf / p ipis grecis qduerit fiet / qd si vlt ipm situm / ipd gca qducat /
 qm ad erit in portu / sinez aliq alia expensa gnoz poterat sup carbz qduci /
 in tbg aut in hris / ad dand civitate vnicensem / Et sic p hanc rationem
 satisfiit pps oratoz sac Concilij / qui sut in Constantinopoli / qui scabunt q p pnta

Impator, cu tota sua potencia, que de maxima d' constantinopolim invade, sic multu
dubitandu e. Ita q' ille due galee subrikes. q' scdm forma d'cti debent das g'as
accomodari no sufficient ad d'ca Civitatis constantinopol' custodia. Ne p'p'ea p'p'ell'et
p'fati Impator et patriarcha et ceteri g'ia de Conalia reced' ipa re infecta potit
in g'neti facia Conalia ab ip'o d'no aliud subsidu aliaz plurim galeaz habet.
etia ad num' quinquaginta et plura si opteat. et habebit ipud subsidu paratu
infra b'issimos dies. qm' p'p' magna rez copia, quas h'nt d'ni veneti p' silib'g
classeb'g parandis, poterit eas totale p'are in uno mense. Quod subsidu
in p'dam eventud, si debet h'ri de loco remoto, an illig aduentud forte possit
civitas illa constantinopolitana p'di. et occupari ab infidelib'g thurcis. qd' redudaret
ad magna ofusioz ecclie occidentalis, et papue facia Conalia. Et ideo hec r'aco
maxime notanda est. Item p'p'm' p'p'endit. q' d'ni veneti tenet g'mmo galeas
quoz subrikes. et valde aptas et dispositas ad bellandu. p'p' p'p'ratas et alios ifideles
ad custodia maris sui. quas tene possent ad requisicoz facia Conalia. et p' isto
respectu constantinopolim. Item p'p' d'nd' d'icat. a' est scribat' d' Impator
constantinopolitan' recipit omes plena ofidencia de d'nis venetis. Cum ip'd sepe
liberaverit civitate illam constantinopolitanam, ne a thurcis occuparet'. Et
est hoc mag' arg' et signu ofidecie. q' ip'd g'mmo de ofensu d' Impatoris
tenent in constantinopoli omia tunc p'nd' q' balyuo, qui h'z m'p'icare m'p'icam,
int' omes suos. Et q' magis d' v'as m'corat'. q' iam p'nd' p' am. ut ita, q'bz
d'ns Impator p'dans, p'p'o suo motu donavit ipis civitatem thesaloniensem,
ad no possit illam ab insultu thurchoz defende. Et p' hec. in ipa civitate
constantinopolitana cotinuo resident quinquaginta aut sexaginta magni mercatores
veneti, et forte cu uno medio milliono ducatoz. quod totu corona optia securitas.
p' ip'o d'no Impatore. d'ni ip'e cu suis erit in v'li concilio. Item p'p' d'ntex timebit
magnus thurcus invade constantinopolim, qm' s'bet duos venetos se intromississe,
de p'terone d'ca civitatis, q' si alter d'ns thurcoz illam recepisset. p'p' capitalem
immunitia qua habz ip'e thurcus cu d'co d'no. cu caa. q' hodiezno die. est
maior potencia xpianitatis p' mare, et habilior ad destituendu eu, Cum caa
q' sepe et sepe ipi thurci fuerat vidi et male t'lati ab ipis venetis. Neq'
adhuc p'nd' p'p' am ut ita, q'bz d' petrus v'nis Civis veneciaz Capitaneus
p'p'm' galeaz venetoz aggress' fuit. p'p'p' galeas thurcoz. que t'z no erat
ita magne. neq' ita b'z dispoite sic ille venetoz. Et in effectu comisso d'na s'io
bello triumphavit p'dans Capitaneus. cois d'cos thurcos. cepitq' maiorem p'tem
galeaz. et successine fecit suspendi in patibulo vna magna multitudin' eoz.
atq' galeas in mari demersit. p'p' qd' expauescit thurci multu potencia venetoz
Item p'p' d'ntex mutui h'p'o. ducatoz. quod obtinebit facia Conalia ab ipis
d'nis venetis. potit ab illa civitate v'nesi. et a tota patria forsolij aliud notable
subsidu pecunia p'peti. cu ego d'ficatus sui. q' ibid' p'nd' p'p' d'ntes ita pecuniosi
q' poterit ipi q'mode facia Conalia mutuar' d'nt' p'p' et magis Ita q' p' d'ca
loci electoz, no deficiet Conalia d' p'miis necessariis vno habudabit. Item
p'p' d'ntex p'p' valde q'mode cu tota curia sua se ad illud locu t'ffice. qm'
t'ffice p'p' p' aqua et cu navigijs. et illud fiet in dieb'g quoz ad p'p' Et p' hec
suabit quodam eq'litat. de accessu ip'e ad locu futuri Conalia et de p'p'essu
p'at' ad illud locu